АДМИНИСТРАЦИЯ ЕГОРЬЕВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.12.2014

  № 303
         с. Новоегорьевское

	О плане работы  администрации Егорьевского района Алтайского края на 2015 год

В соответствии с  Уставом  муниципального  образования Егорьевский район  Алтайского края, Регламентом  администрации  Егорьевского района  Алтайского  края  П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. План  работы  администрации  Егорьевского  района  Алтайского  края на 2015 год  утвердить (прилагается).

2. Контроль  за выполнением  плана  возложить на управление  делами  администрации  района (В.С. Сигарева).

Глава  администрации  района                                                           М.В. Нуйкин
	Утвержден

постановлением  администрации

Егорьевского  района Алтайского  края
от 31.12.2014  № 303

План

работы  администрации  Егорьевского района  Алтайского края на 2015 год

	№

п/п
	Наименование
	Ответственный за подготовку
	Сроки
исполнения

	1. Работа  с кадрами

	1.1. Учеба, семинары

	1.
	Об  основных  показателях   дея-тельности  учреждений  культуры. О  выполнении   муниципальных заданий учреждениями  культуры
	отдел  по культуре, де-лам  молодежи и спорту Егорьевского района
Алтайского края
	январь

	2.
	Об инновационных направлениях  работы. Мастер-класс «Морозко»
	отдел  по культуре, де-лам  молодежи и спорту Егорьевского района

Алтайского края
	февраль

	3.
	Об анализе деятельности  библи-отек  района за 2014 год
	отдел  по культуре, де-лам  молодежи и спорту Егорьевского района

Алтайского края
	февраль

	4.
	О  патриотическом  воспитании детей  и молодежи  учреждения-ми  культуры
	отдел  по культуре, де-лам  молодежи и спорту Егорьевского района

Алтайского края
	февраль

	5.
	О минимальной обработке  в земледелии
	отдел по аграрным во-просам, землепользо-ванию и охране  окру-
жающей  среды  адми-

нистрации  района
	февраль

	6.
	Об организационных  вопросах  в деятельности  органов  местного  самоуправления поселений.
О формировании  архивов.
	управление  делами  администрации района; архивный  отдел  администрации  района
	февраль

	7.
	Курсы компьютерной грамотности для  пенсионеров
	Совет  ветеранов вой-ны, труда и правоохра-
нительных органов района
	март, май, сентябрь, ноябрь

	8.
	О подготовке к  введению ФГОС ООО
	комитет  по образова-нию  Егорьевского  района  Алтайского края
	март

	9.
	О патриотическом  воспитании подрастающего поколения. О по-вышении  гражданской  активнос-ти и ответственности у населения
	отдел  по культуре, де-лам  молодежи и спорту Егорьевского района

Алтайского края
	апрель

	10.
	О работе СКДЦ по организации  любительских  объединений, клубов по интересам
	отдел  по культуре, де-лам  молодежи и спорту Егорьевского района

Алтайского края
	апрель

	11.
	Об организации и проведении летней  оздоровительной кампа-нии
	комитет  по образова-нию  Егорьевского  района  Алтайского края
	апрель

	12.
	Обучение и проверка  знаний  руководителей и ответственных специалистов по охране  труда и пожарной  безопасности совмест-но  с Алтайским  центром  повышении  квалификации  спе-
циалистов
	отдел  по экономике  и труду администрации  района
	апрель

	13.
	О работе  административных  ко-

миссий в сельсоветах
	юридический  отдел

администрации района
	апрель

	14.
	Об издательской  деятельности учреждений  культуры: подготов-
ке  и выпуску информационных  материалов
	отдел  по культуре, де-лам  молодежи и спорту Егорьевского района

Алтайского края
	май

	15.
	О подготовке и проведении госу-дарственной итоговой  аттестации  выпускников  муниципальных  об-щеобразовательных  учреждений
	комитет  по образова-нию  Егорьевского  района  Алтайского края
	май

	16.
	О внедрении энергосберегающих технологий на объектах  энергети-ки
	отдел  по жилищно-коммунальному хозяй-
ству  администрации  района
	май

	17.
	О подготовке  и проведении выборов  главы Сростинского  сельсовета  Егорьевского района  Алтайского края
	организатор  выборов
	июнь

	18.
	О передовых технологиях выра-щивания сельскохозяйственных культур
	отдел по аграрным во-просам, землепользо-ванию и охране  окру-

жающей  среды  адми-

нистрации  района
	июль

	19.
	О принимаемых  мерах по противо

действию коррупции
	управление  делами администрации  района
	июль,
декабрь

	20.
	Об инновационном  проектирова-нии и поисково- исследователь-ской  деятельности библиотек
	отдел  по культуре, де-лам  молодежи и спорту Егорьевского района

Алтайского края
	сентябрь

	21.
	О технологии  выращивания  гиб-

ридов  подсолнечника, кукурузы  на зерно
	отдел по аграрным во-просам, землепользо-ванию и охране  окру-

жающей  среды  адми-

нистрации  района
	сентябрь

	22.
	О порядке   ведения  воинского

учета и бронирования граждан,
пребывающих  в запасе
	отдел  по  делам  граж-
данской обороны и чрезвыяайным  ситуа-
циям  администрации  района
	октябрь

	23.
	О повышении  статуса чтения как  творческого  процесса. Продвижение чтения  среди детей и молодежи
	отдел  по культуре, де-лам  молодежи и спорту Егорьевского района

Алтайского края
	ноябрь

	1.2 Совещания

	1.
	Об итогах  работы ОКДМ, учреж-дений  культуры района за 2014 год  и  основных  направлениях деятельности в 2015 г.
О подготовке и проведении  фес-тиваля  патриотической  песни
	отдел  по культуре, де-лам  молодежи и спорту Егорьевского района

Алтайского края
	январь

	2.
	Об участии  учреждений культуры в краевых мероприятиях: конкур-сах, фестивалях, выставках
	отдел  по культуре, де-лам  молодежи и спорту Егорьевского района

Алтайского края
	февраль

	3.
	О прохождении  отопительного  сезона
	отдел  по жилищно-коммунальному хозяй-

ству  администрации  района
	февраль

	4.
	О предупреждении и ликвидации ЧС и пожарной  безопасности
	отдел  по  делам  граж-

данской обороны и чрезвыяайным  ситуа-

циям  администрации  района
	февраль,
апрель,

июнь,

август, октябрь, декабрь

	5.
	Об обеспечении  качества проводимых  мероприятий.

О подготовке и проведении смотра  художественного  творчества
	отдел  по культуре, де-лам  молодежи и спорту Егорьевского района

Алтайского края
	март

	6.
	О подготовке и проведении  меро-приятий, посвященных 70-летию Победы в Великой  Отечествен-

ной войне 1941-1945 г.г.
	отдел  по культуре, де-лам  молодежи и спорту Егорьевского района

Алтайского края
	апрель

	7.
	О работе  учреждений  культуры по формированию здорового  об-

раза  жизни у молодежи, органи-зация отдыха  детей и подростков в период  летних каникул
	отдел  по культуре, де-лам  молодежи и спорту Егорьевского района

Алтайского края
	май

	8.
	О подготовке  объектов ЖКХ к отопительному  сезону
	отдел  по жилищно-коммунальному хозяй-

ству  администрации  района
	май,

июль,

август

	9.
	О работе  учреждений культуры по профилактике экстремизма и терроризма
	отдел  по культуре, де-лам  молодежи и спорту Егорьевского района

Алтайского края
	июнь

	10.
	О выполнении  муниципального  задания бюджетными  учрежде-ниями  культуры
	отдел  по культуре, де-лам  молодежи и спорту Егорьевского района

Алтайского края
	июль

	11.
	О работе  учреждений  культуры по профилактике правонаруше-

ний, асоциальных явлений среди  несовершеннолетних подростков
	отдел  по культуре, де-лам  молодежи и спорту Егорьевского района

Алтайского края
	август

	12.
	Об организации работы клубных  формирований. О подготовке  мероприятий, посвященных Дню пожилого  человека
	отдел  по культуре, де-лам  молодежи и спорту Егорьевского района

Алтайского края
	сентябрь

	13.
	Об  анализе  деятельности учреж-дений  культуры при переходе на новую  систему оплаты  труда.
	отдел  по культуре, де-лам  молодежи и спорту Егорьевского района

Алтайского края
	октябрь

	14.
	О планировании  основных  меро-приятий  учреждений  культуры на 2016 год
	отдел  по культуре, де-лам  молодежи и спорту Егорьевского района

Алтайского края
	ноябрь

	15.
	Об отчетности учреждений  куль-туры за 2015 год
	отдел  по культуре, де-лам  молодежи и спорту Егорьевского района

Алтайского края
	декабрь

	16.
	Совещание  с главами  сельсоветов по  оперативным  вопросам
	отделы  администрации  района
	ежемесячно

	17.
	Участие  в видеоселекторных  со-вещаниях по реализации  вопросов местного значения и переданных государственных полномочий
	отделы  администрации  района
	в течение года

	2. Работа с общественностью, населением

	2.1. Общественные  слушания, круглые столы

	1.
	Круглый  стол по вопросам  реа-лизации  полномочий в рамках  изменений  в ФЗ-131
	отдел  по жилищно-коммунальному хозяй-

ству  администрации  района
	январь

	2.
	Публичные  слушания по  проекту Устава  муниципального  образо-вания Егорьевский район Алтай-ского края
	юридический  отдел администрации  района
	февраль

	3.
	Публичные  слушания по проекту  решения «Об исполнении  бюд-

жета  муниципального  образова-ния  Егорьевский район  Алтай-ского края за 2014 год»
	комитет  по финансам, налоговой  и кредитной политике  админист-рации района
	апрель

	4.
	Круглый стол «Молодежь в совре-менном мире»
	отдел  по культуре, де-лам  молодежи и спорту Егорьевского района

Алтайского края
	апрель

	5.
	Круглый стол «Использование ин-

новационных форм и методов работы в деятельности учрежде-ний  культуры»
	отдел  по культуре, де-лам  молодежи и спорту Егорьевского района

Алтайского края
	сентябрь

	6.
	Круглый стол «О взаимодействии  администраций  сельсоветов с об-щественными  организациями в селах района»
	заместитель  главы  администрации района по социальным вопро-сам
	ноябрь

	7.
	Публичные   слушания по проекту  решения «О бюджете  муниципа-льного  образования Егорьевский район  Алтайского края на 2016 год»
	комитет  по финансам, налоговой  и кредитной политике  админист-рации района
	декабрь

	2.2. День  открытых  дверей

	1.
	Семейный кодекс Российской  Фе-дерации
	отдел ЗАГС  админист-рации  района
	март

	2.
	День открытых дверей МУК «Егорьевский межпоселенческий районный  культурный  досуговый  центр»
	отдел  по культуре, де-лам  молодежи и спорту Егорьевского района

Алтайского края
	март

	3.
	День  открытых  дверей  МБОУ ДОД  «Егорьевская районная  детская школа искусств»
	отдел  по культуре, де-лам  молодежи и спорту Егорьевского района

Алтайского края
	апрель

	4.
	День открытых дверей в рамках месячника безопасности  труда, приуроченного к Всемирному Дню охраны  труда
	отдел  по экономике  и труду  администрации  района
	апрель

	5.
	День  открытых дверей архивного  отдела  администрации  района
	архивный  отдел  администрации района
	апрель

	6.
	День открытых  дверей на базе КГОУНПО ПУ-53
	заместитель  главы  администрации района по социальным вопро-сам;

отдел  по аграрным  вопросам, землеполь-зованию и охране  ок-

ружающей среды  администрации  района
	апрель,
май

	7.
	День открытых  дверей МБУК «Егорьевский межпоселенческий районный  историко-краеведчес-кий  музей»
	отдел  по культуре, де-лам  молодежи и спорту Егорьевского района

Алтайского края
	май

	8.
	День  открытых дверей в рамках месячника, приуроченного к Дню российского   предприниматель-ства
	отдел  по экономике  и труду  администрации  района
	май

	9.
	День открытых дверей архивного  отдела администрации  района
	архивный  отдел  администрации района
	сентябрь

	10.
	День  открытых дверей МУК «Егорьевская межпоселенческая  центральная  библиотека»
	отдел  по культуре, де-лам  молодежи и спорту Егорьевского района

Алтайского края
	ноябрь

	2.3. Часы  прямого  провода

	1.
	Заведующего  отделом по жилищ-но-коммунальному хозяйству администрации района
	отдел  по жилищно-коммунальному хозяй-

ству  администрации  района
	ежедневно

с 15-00 до

17-00

	2.
	Час прямого  провода в месячник  пожилого  человека
	Совет  ветеранов,

заместитель  главы  администрации района по социальным вопро-сам
	октябрь

	2.4. Дни  администрации  района

	Во всех населенных пунктах района
	отделы  администрации района
	в соответствии с графиком конференций граждан

	2.5. Прием  граждан

	Прием  граждан главой  админи-страции  района, заместителями главы  администрации района, управляющим  делами  админист-рации района

	по особому  графику

	2.6. Отчет  главы  администрации района

	Отчет  главы  администрации рай-она о результатах  деятельности  администрации  района по решению  вопросов местного зна-
чения  и  осуществлению отдель-ных государственных  полномо-чий за 2014 год
	комитеты, отделы администрации района
	апрель

	3. Издательская  деятельность

	1.
	Выступление  главы  администра-ции района, заместителей  главы  администрации района, заведую-
щих  отделов  администрации района на страницах  газеты  Егорьевского  района «Колос»

	по мере  необходимос-ти в течение
года

	2.
	Выпуск  Сборника  муниципаль-ных правовых  актов Егорьевского района  Алтайского края
	управление  делами  администрации района
	ежемесячно

	4. Мероприятия

	1.
	Новогодние  мероприятия
	отдел  по культуре, де-лам  молодежи и спорту Егорьевского района

Алтайского края
	январь

	2.
	Собрание  замещающих  родите-лей
	комитет  по образова-нию Егорьевского района  Алтайского края
	январь,
сентябрь

	3.
	Месячник  молодого избирателя
	управление  делами  администрации района;

комитет  по образова-нию Егорьевского района  Алтайского края;

отдел  по культуре, де-
лам молодежи и спорту

Егорьевского района Алтайского края
	февраль

	4.
	Месячник военно-патриотичес-кого  воспитания
	комитет  по образова-нию Егорьевского района  Алтайского края;

отдел  по культуре, де-

лам молодежи и спорту

Егорьевского района Алтайского края

	февраль

	5.
	Районные  конкурсы «Учитель  года» и «Воспитатель  года»
	комитет  по образова-нию Егорьевского района  Алтайского края
	март,

ноябрь

	6.
	Смотр  художественной  само-

деятельности
	отдел  по культуре, де-

лам молодежи и спорту

Егорьевского района Алтайского края
	март

	7.
	Агрономическая  конференция
	отдел  по аграрным  вопросам, землеполь-зованию и охране  ок-

ружающей среды  администрации  района
	март

	8.
	Президентские  состязания
	комитет  по образова-нию Егорьевского района  Алтайского края
	апрель

	9.
	День  отца
	заместитель  главы  администрации района  по социальным  вопросам
	апрель

	10.
	Мероприятия  в рамках месячника  безопасности  труда
	отдел  по экономике и труду администрации района
	апрель

	11.
	День  органов  местного  самоуп-равления
	управление  делами  администрации района;
	апрель

	12.
	Цикл  мероприятий, посвященных Великой  Отечественной  войне
	отдел  по культуре, де-

лам молодежи и спорту

Егорьевского района Алтайского края;

Совет  ветеранов вой-ны,  труда и правоохра-нительных  органов
	май

	13.
	Чествование  юбиляров семейной жизни «Любви восторженной признанья»
	отдел  ЗАГС
администрации  района
	май

	14.
	Слет  актива детских  организаций
	комитет  по образова-нию Егорьевского района  Алтайского края
	май

	15.
	Последний звонок в школах  рай-

она
	комитет  по образова-нию Егорьевского района  Алтайского края
	май

	16.
	Слет  отличников  учебы
	комитет  по образова-нию Егорьевского района  Алтайского края
	июнь

	17.
	Мероприятия, посвященные Дню

здоровья
	Совет  ветеранов вой-ны,  труда и правоохра-нительных  органов
	июнь

	18.
	День скорби
	Совет  ветеранов вой-ны,  труда и правоохра-нительных  органов
	июнь

	19.
	День защиты  детей
	отдел  по культуре, де-

лам молодежи и спорту

Егорьевского района Алтайского края
	июнь

	20.
	Вечер, посвященный Дню  неза-висимости  России
	отдел  по культуре, де-

лам молодежи и спорту

Егорьевского района Алтайского края
	июнь

	21.
	День семьи, любви  и верности
	отдел ЗАГС  админи-
страции  района
	июль

	22.
	Августовская конференция педагогических  работников
	комитет  по образова-нию Егорьевского района  Алтайского края
	август

	23.
	День знаний
	комитет  по образова-нию Егорьевского района  Алтайского края
	сентябрь

	24.
	Единый  день  голосования
	управление делами  администрации района
	сентябрь

	25.
	Месячник  пожилого  человека
	Совет  ветеранов вой-ны,  труда и правоохра-нительных  органов
	октябрь

	26.
	День учителя
	комитет  по образова-нию Егорьевского района  Алтайского края
	октябрь

	27.
	Конкурс «Пою мое Отечество»
	комитет  по образова-нию Егорьевского района  Алтайского края
	ноябрь

	28.
	Новогодние  мероприятия
	отдел  по культуре, де-

лам молодежи и спорту

Егорьевского района Алтайского края
	декабрь

	29.
	Заседания Советов и комиссий администрации  района

- Совет  администрации  района;
- Совет  по противодействию пре-

ступности и терроризму в Егорь-

евском  районе;
- координационный  Совет по делам инвалидов;

- комиссия  по делам  несовер-
шеннолетних и защите их прав

Егорьевского района  Алтайского края;

- административная комиссия при

администрации  района;
- комплексная  комиссия по про-

тиводействию терроризму и экстремистской  деятельности;

- районная  межведомственная комиссия  по  профилактике пра-

вонарушений;

- комиссия  по обеспечению бе-

зопасности  дорожного  движения

- комиссия  по ликвидации задол-женности по налогам и сборам;
- комиссия  по награждению;
- рабочая группа по регулирова-нию   заработной  платы;
- экспертный совет по технико-экономическому обоснованию бизнес-планов безработных граждан

	1 раз в 2 месяца

ежекварталь-но

1 раз в полугодие

2 раза  в

месяц

2 раза в

месяц

ежекварталь-но

ежекварталь-

но

ежекварталь-

но

ежемесячно

ежемесячно
ежекварталь-но

ежемесячно